令和６年 11月１日

報道機関各位

「オレンジリボン・児童虐待防止推進キャンペーン」及び「女性に対する暴

力をなくす運動」に係るオレンジ＆パープルライトアップの取組について

国では、毎年 11月に「オレンジリボン・児童虐待防止推進キャンペーン」と

して児童虐待防止のための広報及び啓発に集中的に取り組みます。また、11 月

12日から 25日までを「女性に対する暴力をなくす運動」期間と定めており、全

国各地において啓発活動が実施されます。

 本市でも、児童虐待防止及び女性に対する暴力の根絶に向けて広く啓発を行

うため、市内企業等の協力により、児童虐待防止のシンボルカラーである「オレ

ンジ」並びに女性に対する暴力根絶のシンボルカラーである「パープル」のライ

トアップを実施しますので、お知らせします。

１ 点灯場所及び日時

２ 児童虐待防止等の啓発ブースの設置

児童虐待防止推進月間中（11月中）、市総合保健福祉センター１階アトリウ

ムにおいて、児童虐待防止及び女性に対する暴力防止（ＤＶ防止）並びにヤン

グケアラーに関する啓発コーナーを設置します。

３ 各施設におけるこれまでのライトアップの実施について

 場 所 日 時

１
いわきマリンタワー

（三崎公園内）

令和６年 11月 12日(火)～25日(月)

午後４時 30分～午後９時

２
東北電力ネットワーク株式会社

いわき電力センター無線鉄塔

令和６年 11月 22日(金)～25日(月)

午後５時～午後 10時

３
常磐共同火力株式会社

勿来発電所「勿来ゆめライト」

令和６年 11月 16日(土)～25日(月)

午後５時～午後 11時

４
社団医療法人呉羽会

呉羽総合病院

令和６年 11月 12日(火)～25日(月)

午後６時～午後９時

５ いわき市医療センター
令和６年 11月８日(金)～14日(木)

午後６時～午後９時

６ いわき市総合保健福祉センター
令和６年 11月３日(日)～30日(土)

午後５時～午後 10時

⑴ いわきマリンタワー

   昨年に引き続き今回で７年目の実施

⑵ 東北電力ネットワーク㈱いわき電力センター無線鉄塔

昨年に引き続き今回で６年目の実施

⑶ 常磐共同火力株式会社勿来発電所「勿来ゆめライト」

昨年に引き続き今回で６年目の実施

⑷ 呉羽総合病院

  昨年に引き続き今回で４年目の実施

⑸ いわき市医療センター

  昨年に引き続き今回で５年目の実施

⑹ いわき市総合保健福祉センター

  昨年に引き続き今回で２年目の実施

                    （事務担当）

                       こども家庭課家庭支援係

                       電話 0246-27-8563